

Nota van Inlichtingen 230131GSD Beveiliging ihkv vluchtelingenopvang				
Ref. nr.	Onderwerp	Bron	Vraag	Antwoord
1	Prijzenblad	Bijlage D	beste bij uw prijsindicatie formulier wordt de btw niet automatisch bij het eindbedrag gezet zodat er een niet realistisch eindprijs wordt vermeld hoe kunnen we dit extern vermelden op het formulier, omdat wij het formulier niet mogen wijzen?	Prijs inclusief BTW is niet noodzakelijk. Prijzenblad is aangepast en wordt geupload bij deze nota van inlichtingen.
2	Opzegging overeenkomst	Algemene inkoopvoorwaarden	Artikel 29 Opzegging: Opdrachtgever wenst zich het recht voor te houden om de overeenkomst, om welke reden dan ook, op te zeggen. Dit brengt voor opdrachtnemer een risico met zich mee. Opdrachtnemer verzoekt opdrachtgever de reden van opzegging te definiëren, evenals c.q. doch in ieder geval een opzegtermijn van minimaal drie maanden in acht te nemen. Tevens wenst opdrachtnemer de beëindigingsmogelijkheid wederkerig te maken zodat ook opdrachtnemer de overeenkomst kan beëindigen. Gaat opdrachtnemer hiermee akkoord? Zo niet, dan vernemen wij graag gemotiveerd waarom niet.	Artikel 29 stelt een andere tekst dan vraagsteller citeert. De tekst is: De Drechtsteden zijn gerechtigd de Overeenkomst op te zeggen met inachtneming van een opzegtermijn zoals bepaald in de Overeenkomst. Indien geen opzegtermijn in de Overeenkomst is opgenomen, kunnen de Drechtsteden de Overeenkomst opzeggen met inachtneming van een redelijke opzegtermijn, mede gelet op de duur van de Overeenkomst. De conceptovereenkomst zal worden opgesteld in overleg met de uiteindelijke winnaar van deze aanbesteding. Deze mogelijkheid zal o.a. omwille van de borging van de continuïteit niet wederkerig worden gemaakt.
3	Prijzenblad	Bijlage D	Het Prijsinvalformulier moet ondertekend worden. Wilt u het Prijsinvalformulier behalve ondertekend in PDF eveneens in Excel ontvangen?	Het prijsinvalformulier dient in PDF (incl handtekening) te worden geupload.
4	Grijze pas	PVE 2.1.1	U vereist een grijze pas. Het kan voor u en ons meerwaarde opleveren om aspiranten in te zetten. De aspirant is gescreend en in het bezit is van een groene pas, waardoor sprake is van inzet van betrouwbaar personeel; geheel in lijn met de Wet particuliere beveiligingsorganisaties en Recherchebureaus (Wpbwr). De inzetbehoefte zich voor de inzet van een aspirant, waardoor de aspirant nooit alleen op het object aanwezig is. Gaat u akkoord met het principe dat het mogelijk is aspiranten in de sterkte in te zetten? Zo nee, kunt u motiveren waarom niet?	Aanbestedende dienst houdt vast aan de eis inzake de grijze pas. Aspiranten mogen, na toestemming van de locatiemanager, worden ingezet boven de sterkte. Hierbij dient te worden opgemerkt dat de inzet van medewerkers boven de sterkte niet in rekening mag worden gebracht bij opdrachtgever.
5	Kerncompetenties	Leidraad 4.5	Hier staat bij punt 5. Formulier Kerncompetenties: Tevredenheidsverklaring wordt nog niet verlangd bij inschrijving. Er staat verder nergens in de leidraad dat u een tevredenheidsverklaring eist. Tevredenheidsverklaringen leiden tot onnodige administratieve belasting van Inschrijvers en referenten, mede gelet op een aantal aanbestedingen waar wij aan deelnemen. Wij verzoeken u dan ook om deze achterwege te laten. Gezien Inschrijver contactgegevens van de referenten verstrekt, kunt u zelf de tevredenheid van de referenten verifiëren. Een ondertekening heeft hierbij geen toegevoegde waarde. Gaat u hiermee akkoord? Zo nee, kunt u aangeven waarom niet?	Het is correct dat de tevredenheidsverklaring niet wordt verlangd bij indiening en aanbestedende dienst deze zelf, indien hier aanleiding toe is, zal opvragen bij referent.
6	EHBO/AED	Leidraad 3.5	Hier staat: Referentie omvat de inzet van beveiligers(s) die ten minste beschikken over EHBO/AED en BHV conform de eisen van NIBHV. In uw document 'PvE beveiligingsdiensten vluchtelingenopvang Singel en CrownPoint' wordt alleen gevraagd om een geldig BHV certificaat met aantekening reanimatie + AED en voor shiftleaders een geldig certificaat BHV ploegleider. a. Kunt u aangeven waarom u ten aanzien van de referentie wel een EHBO diploma eist? b. Bent bereid deze EHBO-eis ten aanzien van de referentie te laten vervallen, gezien deze eis niet aansluit op de opdracht?	Ervan uitgaande dat u doelt op het PVE beveiligingsdiensten Stationspark 200 te Sliedrecht is het antwoord op uw vraag dat de eis zoals gesteld in het PVE hierin leidend is; dus een geldig BHV certificaat met aantekening reanimatie + AED.
7	Kerncompetenties	Leidraad 3.5	Kunt u bevestigen Kerncompetentie 2 geen opvanglocatie hoeft te zijn?	Ja, dat is akkoord.
8	Kerncompetenties	Leidraad 3.5	Kunt u bevestigen dat voor het aantonen van Kerncompetentie 1 en 2 dezelfde referent mag worden gebruikt?	Ja, dat is akkoord.
9	Vrijwaring en verzekering	Algemene inkoopvoorwaarden	Toelichting artikel 14. Vrijwaring en verzekering pagina 2 Hier staat: 'Het uitgangspunt is dat voor de aansprakelijkheid en vrijwaring wordt aangesloten bij het Burgerlijk Wetboek (BW). Daarom is er geen specifieke bepaling opgenomen die de aansprakelijkheid van partijen regelt.' Door aan te sluiten bij het BW blijft er voor Inschrijver onduidelijkheid bestaan. Immers zal niet op voorhand vaststaan wat de maximale hoogte van de aansprakelijkheid bedraagt gedurende de looptijd van de overeenkomst. Anderzijds dient inschrijver wel een inschatting van eventuele risico's te kunnen maken voordat zij een passende inschrijving kan doen. Voorts is het zo dat aansprakelijkheidsverzekeraars wel altijd concrete maxima in de verzekeringspolissen opnemen. Dit geldt ook voor de verzekeringspolis van inschrijver. Inschrijver verzoekt u daarom om de aansprakelijkheid te beperken tot tot 2.500.000,- per aanspraak (ongeacht het aantal aanspraken) en met een maximum van € 5.000.000,- per jaar. Gaat u hier mee akkoord? Zo nee, kunt u dan gemotiveerd aangeven waarom niet?	Dit is niet akkoord. Er is geen sprake van ongelimiteerde aansprakelijkheid. De aansprakelijkheid wordt beperkt conform de aangegeven verzekerde sommen in paragraaf 3.4. van de leidraad.
10	Verzekering	Leidraad 3.4	U eist een verzekering voor de algemene aansprakelijkheid en geeft tevens aan dat de aansprakelijkheid van de inschrijver hierdoor beperkt is conform bovengenoemde verzekerde bedragen, zijnde 2.500.000,- per aanspraak (ongeacht het aantal aanspraken) en met een maximum van € 5.000.000,- per jaar. Deze aansprakelijkheids bepaling is naar onze mening vrij fors te noemen. Wij verzoeken vriendelijk om de aansprakelijkheid te beperken tot een bedrag à € 1000.000,- per gebeurtenis met een maximum van € 2.500.000 per jaar en aansprakelijkheid voor indirecte schade uit te sluiten. Gaat u hier mee akkoord? Zo nee, kunt u dan gemotiveerd aangeven waarom niet?	Aanbestedende dienst is niet bereid om dit ter herzien. Opdrachtnemer vervult een kerntaak in deze dienstverlening. Indirecte schade (voor zaak- en letselschade) als gevolg van een toerekenbare tekortkoming, houdt nog steeds een schadepost in die binnen de invloedssfeer van Opdrachtnemer kan plaats vinden. Dergelijke gevolg schade voor zaak en letselschade is standaard gedekt op een bedrijfsaansprakelijkheidsverzekering. Navraag bij grote assurantiemakelaars leerde ook dat verzekerde sommen ad 1.000.000 euro met een maximum van 2.000.000 euro per jaar niet meer door hun worden aangeboden. Dit door de steeds grotere risico's met betrekking tot bedrijfsaansprakelijkheid. De standaard verzekerde sommen voor een bedrijfsaansprakelijkheid is minimaal 2.500.000 euro met een maximum van 5.000.000 euro.
11	Verzekering	Leidraad 3.4	U eist een verzekering voor de algemene aansprakelijkheid en geeft tevens aan dat de aansprakelijkheid van de inschrijver hierdoor beperkt is conform bovengenoemde verzekerde bedragen, zijnde € 2.500.000,- per aanspraak (ongeacht het aantal aanspraken) en met een maximum van € 5.000.000,- per jaar. Kunt u bevestigen dat hiermee artikel 14 uit Bijlage B Algemene inkoopvoorwaarden Drechtsteden 2020 komt te vervallen?	Deze komt niet te vervallen. In paragraaf 3.4. worden alleen de geschiktheidseisen gesteld m.b.t. de verzekeringen, verzekerde sommen en eigen risico. In artikel 14 worden de voorwaarden gesteld m.b.t. vrijwaring en verzekering.
12	Planning	Leidraad 1.2	Hier staat dat vanaf 1 mei de geselecteerde partij invulling moet geven aan de opdracht. In uw planning in paragraaf 2.5 staat dat de opdracht pas op 26 april gegund gaat worden. Bent u het met ons eens dat dit geen realistisch tijdschema is wanneer er contractwissel gaat plaatsvinden naar een nieuwe leverancier. Bent u het met ons eens dat de opstartdatum verder in de toekomst moet liggen?	Opdrachtgever acht de termijn in redelijke verhouding met de uit te voeren werkzaamheden (en aantal in te zetten beveiligers). De planning wordt derhalve niet aangepast.
13	Verzekering	Leidraad 3.4	In de eisen kunnen wij niks vinden over een verplichte verzekering; Graag zouden wij om het risico van zowel opdrachtnemer als opdrachtgever maximaal te kunnen dekken een aanpassing zien naar een polisvoorwaarde gericht op; Beveiligingsbedrijf op het gebied van onder andere object-, en evenementenbeveiliging, alsmede hospitality service, handhaving en toezicht. Graag vernemen wij of de uitragende dienst deze eis zou kunnen toevoegen.	Aanbestedende dienst eist conform paragraaf 3.4 van de leidraad een adequate verzekering. Wij gaan er dan ook vanuit dat uw aansprakelijkheidsverzekering voldoet aan de door u in uw vraag gestelde dekkingen.
14	Kerncompetenties	Bijlage F	Kunt u bevestigen dat Bijlage F Formulier Kerncompetenties onder 'Overige documenten' moet worden geupload in TenderNed?	Dat is correct.
15	CAO	Leidraad	Is er sprake van artikel 20 van de CAO Particuliere Beveiliging, zo ja kunt u de mutatielijst delen?	Ja, hiervan is sprake. Personeel van de huidige opdrachtnemer heeft echter, conform artikel 20 lid 7, aangegeven in dienst te willen blijven waardoor overname van personeel niet van toepassing is.

16	Prijzenblad	Bijlage D	In het prijzenblad maakt u geen onderscheid tussen feestdagen. Daarnaast geeft u in rij 13 aan dat de maximaal toeslag voor een feestdag 50% bedraagt. In artikel 41 van de cao Particuliere Beveiliging staat echter aangegeven dat de 50% toeslag op een feestdag naast de toeslag van bijzondere uren (artikel 40) wordt toegepast. Dit betekent dat voor een avonduur op een feestdag 60% (= 10% + 50%) toeslag van toepassing is. Kunt u het prijzenblad aanpassen naar de volgende tijdstippen: - Feestdag doordeweeks: 65% - Feestdag weekend: 85% Zo niet, kunt u dan aangeven hoe inschrijver met deze toeslag om moet gaan?	Het prijzenblad is aangepast conform het gestelde onder artikel 41 Toeslag feestdagen. Voor de feestdagen zoals opgenomen onder artikel 41 lid 2 zal een toeslag van 50% op het basisuurloon worden toegepast. De CAO zegt onder artikel 41 lid 3 het volgende: "Naast de toeslag heb je eventueel ook recht op de toeslag volgens artikel 40". De aanbestedende dienst wenst geen gebruik te maken van deze aanvullende mogelijkheid en stelt de toeslag voor feestdagen op 50% en voor oudjaarsdag na 16.00 uur vast op 100%.
17	Prijzenblad	Bijlage D	De gemeente Sliedrecht geeft aan uit te willen gaan van tarieven die realistisch zijn. Deze tender lijkt erg veel op de tender die recent geweest is voor de gemeente Dordrecht. Inschrijver wil voorstellen om een bandbreedte te hanteren van € 42,5 - € 52,5 voor het BDT van 2024, zoals ook bij de tender van Dordrecht het geval was. Dit zijn bandbreedtes die ook in andere recente opvangtenders zijn gebruikt en daarmee marktconform. Daarnaast stelt dit inschrijver in staat om puur te focussen op de kwaliteit van de dienstverlening. En de toeslagen zoals in de CAO genoemd worden, voor de avond (10%), nacht (20%) etc. Gaat opdrachtgever hiermee akkoord? Zo niet, kunt u dan toelichten waarom dit het geval is?	Voorliggende tender is een eigenstandige opdracht van Gemeente Sliedrecht. Wij achten de opgenomen bandbreedtes als dusdanig dat er ruimte is voor het verrichten van een marktconforme inschrijving. Wij gaan niet akkoord met voorgestelde wijziging.
18	Prijzenblad	Bijlage D	Kunt u bevestigen dat het aanbieden van tarieven onder de € 40,- of boven de € 52,50 automatisch zorgt voor uitsluiting aan deelname van deze aanbesteding?	Zoals u kunt zien in de minimum eisen onder par 4.2, volgt uitsluiting indien niet wordt voldaan aan gestelde eisen. Opdrachtgever bevestigt dus uw stelling.
19	Prijzenblad	Bijlage D	Kunt u bevestigen dat de opmerkingen 'Uurlonen zijn inclusief toeslagen (excl weekend/feestdag toeslag)' en 'Uurlonen zijn excl BTW en toeslagen conform CAO' niet van toepassing zijn gezien het gehanteerde invulblad waarin automatisch toeslaguren doorgerekend worden?	Ja, dat wordt bij deze bevestigd.
20	Prijzenblad	Bijlage D	Kunt u bevestigen dat inschrijver de toeslagpercentages niet mag aanpassen en dat deze zijn vastgesteld op 10, 20, 35 en 50%?	Ja. Het prijzenblad is aangepast en voorziet in een percentage van 100% voor oudejaarsdag na 16.00 uur conform artikel 40 lid 2 van de CAO Particuliere Beveiliging.
21	Prijzenblad	Bijlage D	Kunt u bevestigen dat inschrijver alleen de grijze cellen mag invullen en daarmee de minimale kosten per jaar uitkomen op € 820.192,00? Deze vraag stellen wij omdat dit bedrag afwijkt van het door u genoemde geraamde bedrag van € 720.000,-.	Ja, dat wordt bij deze bevestigd.
22	Beoordelingscommissie	Leidraad 4.4	Om tot een inclusieve en representatieve beoordeling van inschrijvingen te komen, is een evenwichtig samengesteld beoordelingsteam noodzakelijk. Kunt u bevestigen dat het beoordelingsteam samengesteld is uit een representatieve afvaardiging van medewerkers die materie afhankelijk en materie onafhankelijk zijn? Indien Ja, wat zijn de functies en expertisegerieden van elk lid binnen de beoordelingscommissie?	De volgende functies en achtergronden zijn vertegenwoordigd in de beoordelingscommissie: beleidsadviseur, locatiemanager en financieel adviseur.
23	Programma van Eisen	2.1.1.	Volgens artikel 110, lid 2 van de CAO Particuliere Beveiliging is het niet toegestaan om meer dan 20% van de loonsom (cao-loonsom en kosten ingehuurde arbeidskrachten) te gebruiken voor het inhuren van arbeidskrachten die niet onder de CAO Particuliere Beveiliging vallen. Het inzetten van zzp'ers wordt hierbij als inhuur van arbeidskrachten wordt beschouwd. Om ervoor te zorgen dat de aanbesteding in overeenstemming is met de CAO Particuliere Beveiliging, verzoek ik u vriendelijk om te bevestigen dat bedrijven die deze 20% overschrijden niet voldoen aan de CAO en bijgevolg uitgesloten dienen te worden van de aanbesteding. Indien u dit niet wilt bevestigen vernemen wij graag uw visie over de inzet van meer dan 20% zzp'ers.	Dit kan aanbestedende dienst bevestigen. Beantwoording van deze vraag hangt nauw samen met de beantwoording op vraag 42. Indien de betreffende CAO geldend is, dient inschrijver te voldoen aan het gestelde onder lid 2 van artikel 110 en dient dit op verzoek van aanbestedende dienst middels bewijsmiddelen aantoonbaar te maken.
24	Programma van Eisen	2.1.1.	Kunt u bevestigen dat inschrijvers die voorkomen op de lijst (bedrijven met bedrijfsdeel 'onvoldoende') van het controleorgaan Sociaal Fonds Particuliere Beveiliging automatisch worden uitgesloten van deelname aan deze aanbesteding? Op deze wijze verzekert u er zich van dat alleen bedrijven die de CAO Particuliere Beveiliging daadwerkelijk naleven en dus niet op de lijst van het controleorgaan Sociaal Fonds Particuliere Beveiliging staan, in aanmerking komen voor deelname aan de aanbesteding. Indien u dit niet wilt bevestigen vernemen wij graag uw visie over het toestaan van deelneming van bedrijven die objectief het bedrijfsdeel onvoldoende hebben gekregen.	Ja, dat wordt bij deze bevestigd.
25	Programma van Eisen	2.1.1	Kunt u bevestigen dat de inschrijver gehouden is tot het naleven van de CAO Particuliere Beveiliging op het moment van inschrijving én gedurende de looptijd van de overeenkomst? Daarnaast verzoeken wij u om informatie te verstrekken over de wijze waarop de aanbestedende dienst de naleving van de CAO Particuliere Beveiliging controleert (een mogelijkheid is het raadplegen van de lijst https://www.beveiligingsbranche.nl/bedrijven-met-bedrijfsdeel-onvoldoende/) Graag ontvangen wij duidelijkheid over het proces en de criteria die worden toegepast om te verifiëren dat de inschrijver daadwerkelijk voldoet aan de CAO.	Ja, dat wordt bij deze bevestigd en zal worden gecontroleerd aan de hand van genoemde lijst. Dit antwoord hangt samen met de beantwoording op vraag 42.
26	Programma van Eisen	2.1.1	In deze paragraaf geeft u het profiel van de in te zetten functies aan. Kunt u per functie aangeven hoelang het gemiddeld duurt voordat de medewerker is ingewerkt en geheel zelfstandig ingezet mag worden?	Paragraaf 2.1.1 beschrijft de functionele eisen waar de in te zetten medewerkers aan moeten voldoen. Deze gelden direct bij aanvang voor al het in te zetten personeel.
27	Programma van Eisen	2.1.1	In deze paragraaf geeft u het profiel van de in te zetten functies aan. Kunt u aanvullend bevestigen dat de inzet van aspirant beveiligers toegestaan is?	De inzet van aspirant beveiligers is enkel toegestaan boven de reguliere formatieve inzet en kan niet in rekening worden gebracht bij opdrachtgever. Zie ook antwoord op vraag 4.
28	SROI	Leidraad hoofdstuk 3	Inschrijver werkt met diverse Gemeenten actief samen op het gebied van Social Return on Investment (SROI). Ook binnen deze opdracht ziet inschrijver veel mogelijkheden om hier positief aan bij te dragen. Is het voor u een mogelijkheid om alsnog een verplichting op te nemen inzake SROI?	Neen, hiervoor is niet gekozen in deze aanbesteding.
29	Indexatie	Leidraad 4.2	Onder minimumeisen tarieven spreekt u over zowel vaste tarieven voor het eerste jaar als over de mogelijkheid om op 1 januari 2025 voor de eerste keer te indexeren. Kunt u bevestigen dat inschrijver op 1 januari 2025 voor de eerste keer kan indexeren?	Ja, dat wordt bij deze bevestigd.
30	Prijscriteria	Leidraad 4.2	U geeft aan dat de aanbestedende dienst zich het recht voorbehoudt om onaanvaardbare lage of hoge inschrijvingen niet te accepteren. Hoe dient inschrijver dit te interpreteren aangezien u een bandbreedte hanteert van €40,00 – €52,50?	Inschrijver dient zich te houden aan gestelde bandbreedte. Inschrijvingen buiten deze bandbreedte worden niet geaccepteerd.
31	Planning	Leidraad 2.5	In deze paragraaf geeft u aan dat op 5 april de gunningsbeslissing wordt verstuurd. De ingangsdatum van de overeenkomst is 1 mei. Dit betekent dat inschrijver slechts 3,5 week voor de opstart van de dienstverlening heeft. Voor een kwalitatieve opstart van de dienstverlening waarbij rekening wordt gehouden met werving, selectie, screening uniformering, inwerken en opleiden heeft inschrijver minimaal 8 weken nodig. Bent u bereid de planning hierop aan te passen	Zie antwoord op vraag 12.

32	Omzeteis	Leidraad 3.4	U stelt een omzeteis van 800.000 per jaar. Kunt u aangeven wanneer partijen dit moeten aantonen en wat er gebeurt als dit niet kan worden aangetoond?	Dit dient aangetoond te worden ten tijde van de inschrijving middels een controleverklaring van een onafhankelijk accountant over het boekjaar 2023.
33	Overeenkomst	Bijlagen	Inschrijver merkt op dat er geen concept overeenkomst is bijgevoegd. Kunt u deze alsnog met inschrijvers delen?	De conceptovereenkomst is op 19 februari jl. toegevoegd aan de stukken op TenderNed.
34	Locaties	PVE 2.1.2	U spreekt hier over 'verschillende locaties'. Kunt u nader toelichten wat u hiermee bedoelt?	De aanbestedende dienst herkent uw vraag niet.
35	Uittreksel KvK	Leidraad 4.5	Wenst u een KvK-uittreksel bij indiening te ontvangen of na voorlopige gunning?	In de leidraad staat onder 4.5 aangegeven dat dit uittreksel bij inschrijving moet worden ingediend (dus niet na voorlopige gunning).
36	UEA	Deelnamevoorwaarden	U geeft aan: 'Het ondertekenen en inscannen van het Uniform Europees Aanbestedingsdocument (UEA) is niet verplicht als de handtekening betrekking heeft op meerdere documenten waarvan het UEA er één is (artikel 2 lid 2 Aanbestedingsbesluit).' Wij begrijpen de formulering niet helemaal. Begrijpen we het goed dat alle bijlagen, waar om een handtekening gevraagd wordt, ondertekend en gescand in PDF ingediend mogen worden? Dus ook de UEA?	Dat is correct. Alle bijlagen mogen worden gescand na ondertekening.
37	Opzegtermijn	Aanbestedingsleidraad 1.4	In de Raamovereenkomst wordt gesproken over een opzegtermijn van 1 maand. Dit zou 6 maanden moeten zijn, zoals opgenomen in de aanbestedingsleidraad. Kunt u dit wijzigen?	Zoals gesteld onder 1.4 van de aanbestedingsleidraad wordt er een opzegtermijn gehanteerd van 1 maand. Er wordt, zoals u stelt, nergens gesproken over een opzegtermijn van 6 maanden aangaande de overeenkomst ihkv beveiliging tussen opdrachtgever en opdrachtnemer. Opzegtermijn van de overeenkomst is dus 1 maand.
38	Technische bekwaamheid	Leidraad 3.6	U stelt een Keurmerk Beveiliging (versie 1.1.2017) van de Nederlandse Beveiligingsbranche verplicht. Inschrijver beschikt over het vergelijkbaar Keurmerk Beveiliging: Vereniging Erkende Beveiligingsbedrijven. Gaat u hiermee akkoord?	Dat is akkoord. Indien dit vergelijkbaar keurmerk wordt ingediend, dient dit te worden vergezeld met kopie van het lidmaatschap VEB.
39	Beoordeling en weging	Leidraad 4.1	U hanteert een weging voor het gunningscriterium prijs van 50%. Door deze weging aan prijs toe te kennen maakt u het voor Inschrijvers relatief aantrekkelijk om op economisch vlak scherp in te schrijven met mogelijk een mindere kwaliteit tot gevolg. Inschrijver stelt daarom voor om de weging van prijs te verlagen tot 30% ten faveure van de kwaliteitscriteria. Gaat u hiermee akkoord?	Hiermee gaat de aanbestedende dienst niet akkoord. Met de norm 50% prijs en 50% kwaliteit achten wij een goede balans toe te passen die zowel recht doet aan de kwaliteit van de gevraagde dienstverlening als het economisch belang van de opdrachtgever en opdrachtnemer.
40	Toegangscontrole	Prijzenblad	Uit de documenten van de aanbestedende dienst blijkt dat er geen toegangscontrolesysteem op de locaties is. Kunt u aangeven hoe de toegangscontrole nu is georganiseerd? En hoeveel entrees zijn er? Licht de verzorging van een toegangscontrolesysteem bij inschrijver? Zo ja, kunt u hiervoor het prijzenblad aanpassen en een regel ten behoeve van de inrichting en ingebruikname van dit systeem toevoegen?	Toegangscontrole bestaat uit het controleren en registreren van bezoek zoals omschreven in paragraaf 1.6 van het PvE. Hiervoor zal geen extra regel worden toegevoegd aan het prijzenblad. Zoals opgenomen in bijlage 1, beschikt de locatie over 1 centrale toegang.
41	Prijscriteria	Leidraad 4.2	Op pagina 15 staat de volgende zinsnede vermeld: 'Het niet voldoen aan bovenstaande minimum eisen leidt tot uitsluiting van verdere deelname aan de procedure. ' Zegt u hiermee dat de tekst die op pagina 15 wordt opgesomd moet worden gelezen als (minimale) eis?	De opgesomde tekst op pagina 14 van het programma van eisen geldt als minimale voorwaarde ter deelname.
42	Prijscriteria	Leidraad 4.2	We lezen in 4.2 dat de CAO Particuliere beveiliging als eis wordt verklaard. Graag willen we u wijzen op artikel 1.8 van de Aanbestedingswet. Art. 1.8 van de Aanbestedingswet luidt als volgt: 'Een aanbestedende dienst of een speciale-sectorbedrijf behandelt ondernemers op gelijke en niet-discriminerende wijze'. De toepassing van de CAO PB betreft in deze geen kwaliteitsstandaard en wij worden daarmee op dit moment niet gelijk behandeld. Bovendien wordt hiermee op voorhand een substantieel deel van de sector buiten spel gezet in deze tender. Wij gaan er vanuit dat dit niet de bedoeling kan zijn van de gemeente Slidrecht en zien derhalve een wijziging van het antwoord tegemoet. Indien niet, dan zien wij graag een gemotiveerd antwoord tegemoet die recht doet aan het gelijkheidsbeginsel zoals benoemd in artikel 1.8 van de Aanbestedingswet.	Er is geen sprake van van een discriminerende eis omdat CAO PB algemeen verklaard is, tenzij daar geen sprake (meer) van is of rechtsgeldig dispensatie is verleend. Inschrijver overlegt aan de Aanbestedende Dienst bewijsmiddelen dat zij hieraan voldoet op het moment van inschrijven alsmede gedurende de uitvoering van de opdracht.
43	Minimumeisen	Leidraad 3.5	Minimumeisen, 2e bullet (p. 12): Er staat "Referentie m.b.t. kerncompetentie 1 heeft een omvang van tenminste 800.000 euro ex btw" – Kunnen wij ervanuit gaan dat de omvang van een referentie van 800.000 euro ex btw per jaar geldt?	Ja, uw aanneme is correct.
44	Beoordelingscommissie	Leidraad 4.1	Beoordelingsmethode (p. 14): U benoemt een "kundig beoordelingsteam": Kunt u aangeven hoe de beoordelingscommissie is samengesteld, of deze personen vast in dienst zijn bij de gemeente en welke functies/rol zij vervullen?	Zie antwoord op vraag 22.
45	Beoordeling	Leidraad 4.2	Prijscriteria, minimumeisen tarieven, 5e bullet (p. 15): Daar staat "Uw prijzen zijn all-in en exclusief btw". A) Hoe verhoudt dit zich met de 1e bullet van de minimumeisen? Daar staat: "Uw prijzen en toeslagen zijn gebaseerd op wet- en regelgeving en conform de van toepassing zijnde branche gerelateerde CAO (CAO Particuliere beveiliging)? B) Welke tarieven moeten wij precies invullen in de grijze cellen van het prijzenblad?	a. Er dienen geen extra kosten in rekening te worden gebracht anders dan de kosten voor de werkelijk ingezette uren. b. basisuurtarief
46	Kwaliteitscriteria	Leidraad 4.3	Kwaliteitscriteria: K1, onderdeel d (p. 16): Hierin wordt verwezen naar de gemeentelijke visie, zoals omschreven in 1.4 van het PvE – kunt u ons dit document sturen?	De gemeentelijke visie is beschreven in het programma van eisen.